PARECER Nº 392, DE 2013
DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, SOBRE O PROJETO DE LEI Nº 300, DE 2010
De autoria do Deputado José Bruno, o projeto em epígrafe institui o “Dia Estadual do Combate à Pedofilia e ao Abuso Sexual Infantojuvenil” no Estado de São Paulo.
Aprovado o substitutivo de fls. 13, da Comissão de Defesa dos Direitos da Pessoa Humana, da Cidadania, da Participação e das Questões Sociais, a proposição deve ter a seguinte redação final:

                                  Institui o dia 18 de maio como o Dia Estadual de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.

                 Artigo 1º - Fica instituído, no Calendário Oficial do Estado, o dia 18 de     maio como o Dia Estadual de Combate ao Abuso e à Exploração Sexual de Crianças e Adolescentes.
                 Artigo 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

                              Portanto, propomos a redação supra ao Projeto de Lei n.º 300, de 2010.
a) Beth Sahão – Relatora
Aprovado como parecer o voto da relatora, propondo redação final.

Sala das Comissões, em 2-4-2013.

a) Maria Lúcia Amary – Presidente

Fernando Capez – Geraldo Cruz – Cauê Macris – Beth Sahão – Maria Lúcia Amary – Vitor Sapienza – Vanessa Damo – Afonso Lobato – Marcos Neves